
Model 2020-L-08 Pletená dámská vesta Victoria 

Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 
= 2. údaj v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí 
pro všechny velikosti. 

Obtížnost: ** 

 

Příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 
Senada 
54 % viskóza 
46 % polyester 
délka návinu = ca. 42 m / 50 g 

02 beige 400 g 
8 klubek 

450 g 
9 klubek 

500 g 
10 klubek 

550 g 
11 klubek 

Star Cotton 
97 % bavlna 
2 % polyester (metalický) 
1 % polyamid 
délka návinu = ca. 160 m / 50 g 

10 natur 150 g 
3 klubka 

200 g 
4 klubka 

200 g 
4 klubka 

250 g 
5 klubek 

 

Jehlice: jehlice č. 5 a 9 značky addi. 

Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 9 ok a 18 řad = 10 × 10 cm). Vroubek s hlouběji vpichovaným okem 
na jehlicích č. 9. 

Sudý počet ok 

1. řada (Senada): krajové oko, hladce, krajové oko; 

2. řada (Senada): krajové oko, hladce, krajové oko; 

3. řada (Star Cotton): krajové oko, 1 oko hladce, * 1 oko hladce, 1 oko vpíchnout o 1 řadu 
hlouběji a uplést hladce *, končíme 1 okem hladce, krajové oko; 

4. řada (Star Cotton): krajové oko, hladce, krajové oko; 

5. řada (Senada): krajové oko, 1 oko hladce, *1 oko vpíchnout o 1 řadu hlouběji a uplést hladce, 
1 oko hladce*, končíme 1 okem vpíchnout o 1 řadu hlouběji a uplést hladce, krajové oko; 

6. řada (Senada): krajové oko, hladce, krajové oko. 

Vzor mezi * stále opakujeme. Pleteme 1 × 1. – 6. řadu, pak stále opakujeme 3. – 6. řadu. 

Lichý počet ok 

1. řada (Senada): krajové oko, hladce, krajové oko; 

2. řada (Senada): krajové oko, hladce, krajové oko; 

3. řada (Star Cotton): krajové oko, 1 oko hladce, * 1 oko hladce, 1 oko vpíchnout o 1 řadu 
hlouběji a uplést hladce*, končíme 2 oky hladce, krajové oko; 

4. řada (Star Cotton): krajové oko, hladce, krajové oko; 

5. řada (Senada): krajové oko, 1 oko hladce, *1 oko vpíchnout o 1 řadu hlouběji a uplést hladce, 
1 oko hladce*, končíme krajovým okem; 

6. řada (Senada): krajové oko, hladce, krajové oko. 

Vzor mezi * stále opakujeme. Pleteme 1 × 1. – 6. řadu, pak stále opakujeme 3. – 6. řadu. 



Zdůrazněné ujímání 

Na pravém okraji práce: krajové oko, 1 hladce, 2 oka hladce splést. 

Na levém okraji práce: 1 oko hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmuté oko přes něj 
přetáhnout, 1 oko hladce, krajové oko. 

Upozornění 

Vzor je velice pružný do všech směrů. K měření délky si položte díl naplocho na rovný podklad, 
srovnejte ho do šířky podle údajů střihu, pak teprve si odměřte délku. Po oblečení se model vytáhne 
do délky. 

Pracovní postup 
Zadní díl 

Začneme na 52 (56/62) 68 ok přízí Senada na jehlicích č. 9 a pleteme rubovou řadu hladce. Pak 
pokračujeme základním vzorem. Pro postranní tvarování přidáváme v každé následující 10. řadě 
oboustranně 6 × 1 oko = 64 (68/74) 80 ok. 

Po 38 cm od začátku si práci označíme pro průramek a pleteme rovně dál. Po 58 (60/62) 64 cm 
od začátku oka přízí Star Cotton a na jehlicích č. 5 pevně uzavřeme, čímž docílíme horní míry podle 
střihu. 

Levý přední díl 

Začneme na 29 (31/34) 36 ok přízí Senada na jehlicích č. 9 a pleteme rubovou řadu hladce. Dále 
pokračujeme základním vzorem. Pro postranní tvarování přidáváme v každé 8. řadě na pravém okraji 
práce 6 × 1 oko = 35 (37/40) 42 ok. 

Pro výstřih po 33 (35/37) 39 cm od začátku na levém okraji práce ujímáme zdůrazněně 1 oko a dále 
pak ještě zdůrazněně ujímáme v každé další 4. řadě 10 × 1 oko. Po 58 (60/62) 64 cm od začátku 
zbylých 24 (26/29) 31 ok uzavřeme přízí Star Cotton a na jehlicích č. 5 pevně uzavřeme, čímž docílíme 
horní míry podle střihu. 

Pravý přední díl 

Začneme na 29 (31/34) 36 ok přízí Senada na jehlicích č. 9 a pleteme rubovou řadu hladce. Dále 
pokračujeme základním vzorem. Pro postranní tvarování přidáváme v každé 8. řadě na levém okraji 
práce 6 × 1 oko = 35 (37/40) 42 ok. 

Pro výstřih po 33 (35/37) 39 cm od začátku na pravém okraji práce ujímáme zdůrazněně 1 oko a dále 
pak ještě zdůrazněně ujímáme v každé další 4. řadě 10 × 1 oko. Po 58 (60/62) 64 cm od začátku 
zbylých 24 (26/29) 31 ok uzavřeme přízí Star Cotton a na jehlicích č. 5 pevně uzavřeme, čímž docílíme 
horní míry podle střihu. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme je uschnout. Sešijeme ramenní švy přízí Star 
Cotton matracovým stehem. Z okrajů průramků rozpleteme přízí Senada na jehlicích č. 9 z každého 
krajového oka 1 oko hladce, pleteme 1 řadu hladce, pak oka uzavřeme, přičemž se dostaneme 
na míru 36 (40/44) 48 cm. 

Z předních okrajů a ze zadního výstřihu nabereme na jehlice č. 9 přízí Senada 122 ok (rozpleteme 
z každého krajového oka 1 oko), pleteme 1 řadu hladce. Pak oka podle údajů ve střihu uzavřeme. 

Protože příze Senada je velice lesklá a klouzavá, doporučujeme po zašití konců konce příze ještě 
zafixovat šicím hedvábím. 


